sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Concorrência

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO n.° 002/2016

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo da Chamada Pública nº. 002/2016, tipo

MENOR PREÇO POR ITEM, com fundamento no disposto na Lei nº 11.947/2009 e Resolução

CD/FNDE nº 38/2009, HOMOLOGAR o procedimento da Chamada Pública, incluindo o ato de

ADJUDICAÇÃO, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR, EM CUMPRIMENTO DO ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 E

RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 38/2009, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, sendo vencedora a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE

LEITE E DERIVADOS DE JOÃO DOURADO E REGIÃO, inscrita no CNPJ nº 13.459.120/0001-01,

com valor global de R$ 530.124,90 (quinhentos e trinta mil cento e vinte e quatro reais e noventa

centavos), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta

oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO a Licitante vencedora nos termos exigidos

na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada/BA, 17 de março de 2016.

Joelson Cardoso do Rosário

Prefeito

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD7D0FDA5A7A03413983A107BE49D8FB

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX CONTRATO Nº 490/2016, oriundo da Chamada Pública N°
002/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO VALE DO
JACARÉ, inscrita no CNPJ sob n.º 19.043.547/0001-00Objeto:
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA MERENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato de R$
530.124,90 (quinhentos e trinta mil cento e vinte e quatro reais e
noventa centavos). Data assinatura contrato: 17/03/2016 Signatários:
Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Francisco Alves
Filho – CONTRATADO.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD7D0FDA5A7A03413983A107BE49D8FB

		2016-04-15T13:19:43-0300